
Pradžios menas 2.0: laiko patikrintas, kovoje užgrūdintas vadovas
kiekvienam, ką nors pradedančiam
Autorius Guy Kawasaki
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_17_abstrakt-Pradzios_menas_20_la.mp3

Santrauka:

Pradžios menas 2.0: Laiko patikrintas, kovoje užgrūdintas vadovas visiems, kurie ką nors pradeda, Guy Kawasaki yra
išsamus sėkmingo verslo pradžios vadovas. Jame skaitytojams pateikiami įrankiai ir strategijos, kurių reikia, kad
verslas pradėtų veikti. Kawasaki apima tokias temas kaip verslo plano kūrimas, kapitalo pritraukimas, rinkodara ir
komandos valdymas. Jis taip pat pataria, kaip išlaikyti motyvaciją ir susitelkimą į sėkmės tikslą. Kawasaki pabrėžia,
kad svarbu turėti aiškią verslo viziją ir misiją, taip pat būtinybę būti lanksčiam ir atviram pokyčiams. Jis taip pat
pabrėžia tinklų kūrimo ir ryšių su potencialiais klientais, partneriais ir investuotojais kūrimo svarbą. Knygoje taip pat
pateikiami sėkmingų verslininkų atvejai ir jų sėkmės istorijos. „Kawasaki" suteikia skaitytojams įrankius ir strategijas,
kurių reikia, kad jų verslas būtų sėkmingas. Jis taip pat pataria, kaip išlaikyti motyvaciją ir susitelkimą į sėkmės tikslą.
Knyga yra neįkainojamas šaltinis kiekvienam, norinčiam pradėti verslą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Sukurkite pristatymų taisyklę 10-20-30: ši taisyklė nurodo, kad pristatymai turi būti ne ilgesni nei
10 skaidrių, trukti ne ilgiau kaip 20 minučių ir naudoti ne mažesnį nei 30 taškų šrifto dydį.

10-20-30 pristatymų taisyklė yra puikus būdas užtikrinti, kad jūsų pristatymai būtų glausti, patrauklūs ir lengvai
sekami. Apriboję skaidrių skaičių iki 10, galite užtikrinti, kad jūsų auditorija nebus perkrauta per daug informacijos.
Apriboję pristatymo trukmę iki 20 minučių, galite užtikrinti, kad jūsų auditorija nenuobodžiautų ir nesiblaškytų. O
naudodami ne mažesnį nei 30 taškų šrifto dydį, galite užtikrinti, kad jūsų auditorija galėtų lengvai perskaityti ir
suprasti jūsų pateikiamą informaciją. Ši taisyklė ypač naudinga pristatymams, kurie turi būti įtikinami arba
informatyvūs. Pateikdami trumpą ir konkretų pristatymą galite užtikrinti, kad jūsų auditorija susikoncentruotų į
pagrindinius dalykus, kuriuos bandote pasakyti. Be to, naudodami didesnį šrifto dydį, galite užtikrinti, kad jūsų
auditorija galėtų lengvai perskaityti ir suprasti jūsų pateikiamą informaciją. 10-20-30 pristatymų taisyklė yra puikus
būdas užtikrinti, kad jūsų pristatymai būtų veiksmingi ir patrauklūs. Laikydamiesi šios taisyklės, galite užtikrinti, kad
jūsų auditorija būtų sutelkta į pagrindinius dalykus, kuriuos bandote pasakyti, ir kad jie gali lengvai perskaityti ir
suprasti jūsų pateikiamą informaciją.

#2.     Sukurkite mantrą: mantra yra trumpa frazė, apimanti jūsų verslo esmę ir primenanti jūsų misiją.

Jūsų verslo mantros kūrimas yra svarbus žingsnis nustatant savo misiją ir tikslą. Mantra turėtų būti trumpa ir
įsimintina, o jūsų verslo esmė turi būti išreikšta keliais žodžiais. Tai turėtų būti kažkas, ką galėtumėte pakartoti sau ir
savo komandai, kad primintumėte pagrindines jūsų verslo vertybes ir tikslus. Tai turėtų būti kažkas, ką galite
panaudoti norėdami motyvuoti ir įkvėpti save ir savo komandą susikaupti ir sunkiai dirbti. Tai turėtų būti kažkas, ką
galite naudoti norėdami priminti sau ir savo komandai, kodėl darote tai, ką darote, ir kodėl tai svarbu. Jūsų mantra
turėtų būti tokia, kurią galite naudoti, kad nenutrūktumėte kelyje ir tęstumėte savo verslą. Tai turėtų būti kažkas, ką
galite naudoti norėdami priminti sau ir savo komandai, kaip svarbu išlikti ištikimiems savo misijai ir vertybėms. Tai
turėtų būti kažkas, ką galite naudoti norėdami priminti sau ir savo komandai, kaip svarbu išlikti susikaupusiems ir
sunkiai dirbti. Tai turėtų būti kažkas, ką galėtumėte panaudoti primindami sau ir savo komandai, kaip svarbu išlikti
pozityviam ir motyvuotam. Jūsų verslo mantros kūrimas yra svarbus žingsnis nustatant savo misiją ir tikslą. Tai turėtų
būti kažkas, ką galite naudoti norėdami priminti sau ir savo komandai, kodėl darote tai, ką darote, ir kodėl tai svarbu.
Tai turėtų būti kažkas, ką galėtumėte panaudoti, kad nenutrūktumėte kelyje ir tęstumėte savo verslą. Tai turėtų būti
kažkas, ką galite panaudoti norėdami motyvuoti ir įkvėpti save ir savo komandą susikaupti ir sunkiai dirbti.

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_17_abstrakt-Pradzios_menas_20_la.mp3


#3.     Sukurkite prasmę: įmonės turėtų siekti, kad pasaulis būtų prasmingas, o ne tik pinigai.

Įprasminti pasaulį yra svarbus bet kurios įmonės tikslas. Neužtenka tiesiog užsidirbti pinigų; įmonės turėtų stengtis
daryti teigiamą poveikį pasauliui. Tai gali būti sukuriant produktus ar paslaugas, palengvinančius žmonių gyvenimą,
arba įgyvendinant labdaros iniciatyvas, padedančias tiems, kuriems jos reikia. Įmonės taip pat turėtų stengtis sukurti
teigiamą darbo aplinką savo darbuotojams ir puoselėti pagarbos bei bendradarbiavimo kultūrą. Suteikdamos prasmę
pasaulyje, įmonės gali sukurti ilgalaikį palikimą, kuris bus naudingas ne tik jų klientams, bet ir darbuotojams bei
bendruomenėms, kuriose jos veikia. Įprasminti pasaulį taip pat yra puikus būdas pritraukti ir išlaikyti klientus.
Žmonės labiau linkę palaikyti įmones, kurios daro teigiamą poveikį pasauliui ir yra pasiryžusios daryti gera. Įmonės
turėtų stengtis užmegzti prasmingus santykius su savo klientais, teikti jiems aukščiausios kokybės produktus ir
paslaugas. Suteikdamos prasmę pasaulyje, įmonės gali sukurti lojalių klientų bazę, kuri jas palaikys ilgus metus.
Įprasminti pasaulį yra svarbus bet kurios įmonės tikslas ir į tai reikėtų žiūrėti rimtai. Įmonės turėtų stengtis daryti
teigiamą įtaką pasauliui ir užmegzti prasmingus santykius su savo klientais. Taip elgdamosi įmonės gali sukurti
ilgalaikį palikimą, kuris bus naudingas ne tik jų klientams, bet ir darbuotojams bei bendruomenėms, kuriose jos
veikia.

#4.     Nesijaudinkite dėl konkurencijos: sutelkite dėmesį į puikaus produkto ar paslaugos kūrimą ir
konkurencija susitvarkys pati.

Idėja nesijaudinti dėl konkurencijos yra pagrindinė Guy Kawasaki knygos „Start Art 2.0" koncepcija. Idėja yra ta, kad
užuot sutelkę dėmesį į tai, ką daro konkurentai, verslininkai turėtų sutelkti dėmesį į puikaus produkto ar paslaugos
kūrimą. Kawasaki teigia, kad jei sukursite tai, kas tikrai puiku, konkurencija susitvarkys savaime. Jis mano, kad jei
sutelksite dėmesį į tai, kas tikrai novatoriška ir kokybiška, konkurencija bus priversta reaguoti. Kawasaki taip pat
teigia, kad verslininkai neturėtų bijoti rizikuoti ir būti kūrybingi. Jis tiki, kad jei būsite pasiruošę rizikuoti ir būti
kūrybingi, tuomet galėsite sukurti kažką tikrai unikalaus ir kokybiško. Jis taip pat mano, kad jei sutelksite dėmesį į tai,
kas yra tikrai puiku, tada konkurencija bus priversta reaguoti ir stengtis suderinti jūsų produktą ar paslaugą.
Kawasakis idėja nesijaudinti dėl konkurencijos yra svarbi koncepcija, kurią verslininkai turi atsiminti. Sutelkdami
dėmesį į puikaus produkto ar paslaugos kūrimą, verslininkai gali užtikrinti, kad jų produktas ar paslauga išsiskirtų iš
konkurentų. Tai padės jiems įgyti konkurencinį pranašumą ir užtikrinti, kad jų produktas ar paslauga būtų sėkminga.

#5.     Pažinkite savo klientą: supraskite, kas yra jūsų klientas ir ko jam iš jūsų reikia.

Pažink savo klientą yra svarbi bet kokio verslo sąvoka. Tai reiškia, kad suprasite, kas yra jūsų klientas ir ko jam iš
jūsų reikia. Kliento pažinimas padeda kurti produktus ir paslaugas, atitinkančius jo poreikius ir norus. Tai taip pat
padeda sukurti veiksmingas rinkodaros strategijas, kurios pasieks jūsų tikslinę auditoriją. Kliento pažinimas taip pat
padeda užmegzti su jais santykius, o tai gali padidinti lojalumą ir pakartotinį verslą. Kai pažįstate savo klientą, galite
sukurti kliento profilį, kuriame būtų pateikta demografinė informacija, pvz., amžius, lytis, vieta ir pajamų lygis. Taip
pat galite sužinoti apie jų pomėgius, vertybes ir gyvenimo būdą. Ši informacija gali padėti jums sukurti produktus ir
paslaugas, pritaikytus jų poreikiams. Taip pat galite naudoti šią informaciją kurdami tikslines rinkodaros kampanijas,
kurios pasieks jūsų tikslinę auditoriją. Kliento pažinimas yra būtinas bet kokiam verslui. Tai padeda jums sukurti
produktus ir paslaugas, atitinkančius jų poreikius ir norus. Tai taip pat padeda sukurti veiksmingas rinkodaros
strategijas, kurios pasieks jūsų tikslinę auditoriją. Kliento pažinimas taip pat padeda užmegzti su jais santykius, o tai
gali padidinti lojalumą ir pakartotinį verslą.

#6.     Padarykite evangelistus: evangelistai yra aistringi klientai, kurie skleis žinią apie jūsų produktą ar
paslaugą.

Evangelistų kūrimas jūsų produktui ar paslaugai yra svarbi bet kurio sėkmingo verslo dalis. Evangelistai yra klientai,
kurie taip aistringai žiūri į jūsų produktą ar paslaugą, kad stengsis skleisti žinią apie tai. Tai žmonės, kurie papasakos
savo draugams, šeimos nariams ir kolegoms apie jūsų produktą ar paslaugą, ir jie gali būti galinga jėga, padedanti
plėsti jūsų verslą. Norėdami sukurti evangelistus, turite sutelkti dėmesį į išskirtinės klientų patirties suteikimą. Tai
reiškia, kad reikia teikti puikų klientų aptarnavimą, siūlyti kokybiškus produktus ar paslaugas ir siekti patenkinti

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


klientų poreikius. Taip pat turėtumėte sutelkti dėmesį į santykių su klientais kūrimą, kad jie jaustųsi vertinami ir
vertinami. Kai klientai jaučiasi esantys bendruomenės dalimi, jie labiau linkę tapti jūsų produkto ar paslaugos
evangelistais. Galiausiai turėtumėte apdovanoti savo evangelistus už jų ištikimybę. Tai gali būti nuolaidų, nemokamų
produktų arba išskirtinės prieigos prie naujų produktų ar paslaugų forma. Parodydami savo dėkingumą už jų
lojalumą, paskatinsite juos ir toliau skleisti žinią apie jūsų produktą ar paslaugą. Evangelistų kūrimas jūsų produktui
ar paslaugai yra svarbi bet kurio sėkmingo verslo dalis. Suteikdami išskirtinę klientų patirtį, užmegzdami ryšius su
klientais ir apdovanodami už lojalumą, galite sukurti aistringą evangelistų grupę, kuri padės skleisti žinią apie jūsų
produktą ar paslaugą.

#7.     Nesekite bandos: nebijokite eiti prieš grūdus ir daryti ką nors kitaip.

Idėja „Nesekite bandos" yra svarbi kiekvienam, pradedančiam kažką naujo. Lengva susigaudyti šio momento
tendencijose ir madoje, tačiau svarbu atminti, kad sėkmingiausi verslininkai dažnai yra tie, kurie nori rizikuoti ir eiti
prieš grūdus. Nesekdami bandos galite sukurti kažką unikalaus ir naujoviško, išsiskiriančio iš minios. Taip pat svarbu
atsiminti, kad bandos mentalitetas gali būti galinga jėga ir gali būti sunku jam prieštarauti. Tačiau jei esate
pasirengęs rizikuoti ir būti kitoks, galite sukurti kažką tikrai nepaprasto. Pradedant ką nors naujo, svarbu atsiminti,
kad bandos mentalitetas gali būti galinga jėga ir gali būti sunku jam prieštarauti. Tačiau jei esate pasirengęs rizikuoti
ir būti kitoks, galite sukurti kažką tikrai nepaprasto. Nebijokite mąstyti už langelio ribų ir sugalvokite ką nors
unikalaus ir naujoviško. Nebijokite mesti iššūkį status quo ir rizikuoti. Tai darydami galite sukurti kažką, kas išsiskiria
iš minios ir gali būti sėkmingi.

#8.     Neleiskite perfekcionizmui trukdyti: neleiskite, kad tobulumo siekimas trukdytų jums pradėti.

Perfekcionizmas gali būti pagrindinė kliūtis, kai reikia pradėti kažką naujo. Gali būti lengva įsijausti į smulkmenas ir
priblokšti minties sukurti kažką tobulo. Tačiau svarbu atsiminti, kad tobulumas dažnai nepasiekiamas ir kad geriau
susitelkti į pažangą, o ne siekti tobulumo. Svarbu pripažinti, kad klysti yra gerai ir kad geriau pradėti ir mokytis iš tų
klaidų, nei laukti tobulumo. Svarbiausia sutelkti dėmesį į procesą, o ne į rezultatą. Svarbu išsikelti realius tikslus ir
suskirstyti projektą į valdomus žingsnius. Tai padės tęsti projekto eigą ir padės išvengti perfekcionizmo paralyžiaus.
Taip pat svarbu atsiminti, kad galima prašyti pagalbos ir prašyti kitų atsiliepimų. Tai gali padėti sukurti perspektyvą ir
padėti tęsti projektą. Dienos pabaigoje svarbu atsiminti, kad perfekcionizmas gali būti pagrindinė kliūtis norint
pradėti. Svarbu pripažinti, kad klysti yra gerai ir kad geriau pradėti ir mokytis iš tų klaidų, nei laukti tobulumo.
Sutelkus dėmesį į procesą ir suskaidžius projektą į valdomus žingsnius, galima daryti pažangą ir sukurti kažką
prasmingo ir sėkmingo.

#9.     Nebijokite suktis: jei reikia, būkite pasirengę pakeisti kryptį.

Idėja „Nebijok suktis" yra svarbi kiekvienam, pradedančiam verslą ar projektą. Tai reiškia, kad prireikus turėtumėte
būti pasirengę pakeisti kryptį, net jei tai reikštų pradinio plano atsisakymą. Tai ypač aktualu pradinėse įmonės
stadijose, kai aplinka nuolat keičiasi ir pradinis planas gali nebebūti perspektyvus. Pasukimas gali būti sunkus
sprendimas, tačiau dažnai tai būtina norint išlikti konkurencingam ir sėkmingam. Sukant svarbu atsiminti, kad tikslas
yra judėti nauja kryptimi, kuri bus sėkmingesnė nei pradinis planas. Tai reiškia, kad turėtumėte skirti laiko situacijai
išanalizuoti ir nustatyti, kokius pakeitimus reikia atlikti. Taip pat svarbu atsižvelgti į turimus išteklius ir galimą riziką,
susijusią su nauja kryptimi. Priėmus sprendimą, svarbu veikti greitai ir ryžtingai, kad išnaudotumėte naują galimybę.
Pasukimas gali būti sunkus sprendimas, tačiau dažnai tai būtina norint išlikti konkurencingam ir sėkmingam. Svarbu
atsiminti, kad tikslas – judėti nauja kryptimi, kuri bus sėkmingesnė nei pradinis planas. Skirdami laiko situacijai
išanalizuoti ir nuspręsdami, kokius pakeitimus reikia atlikti, o tada veikdami greitai ir ryžtingai, galite užtikrinti, kad
jūsų įmonė būtų sėkminga ir konkurencinga ilgalaikėje perspektyvoje.

#10.     Nebijokite patirti nesėkmių: nesėkmė yra proceso dalis ir turėtų būti priimta.

Nebijokite, kad nepavyks, yra svarbi sąvoka, kurią reikia turėti omenyje pradedant bet kokią naują įmonę. Nesėkmė
yra neišvengiama proceso dalis ir turėtų būti laikoma mokymosi galimybe. Svarbu atsiminti, kad nesėkmė nėra

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


pabaiga, o greičiau žingsnis į sėkmę. Svarbu rizikuoti ir išbandyti naujus dalykus, net jei tai reikš, kad jums gali
nepavykti. Per nesėkmes mes mokomės ir augame, o per nesėkmes galiausiai galime pasiekti sėkmės. Nesėkmė
turėtų būti vertinama ne kaip neigiama, o kaip būtina proceso dalis. Svarbu atsiminti, kad nesėkmė yra ne silpnumo,
o stiprybės ženklas. Reikia drąsos rizikuoti ir išbandyti naujus dalykus, o per nesėkmes galime mokytis ir augti.
Svarbu rizikuoti ir išbandyti naujus dalykus, net jei tai reikš, kad jums gali nepavykti. Per nesėkmes galiausiai galime
pasiekti sėkmės. Nesėkmės nereikėtų bijoti, o vertinti kaip galimybę mokytis. Svarbu atsiminti, kad nesėkmė nėra
pabaiga, o greičiau žingsnis į sėkmę. Svarbu rizikuoti ir išbandyti naujus dalykus, net jei tai reikš, kad jums gali
nepavykti. Per nesėkmes mes mokomės ir augame, o per nesėkmes galiausiai galime pasiekti sėkmės.

#11.     Nepasikliaukite rizikos kapitalo finansavimu: nepasitikėkite rizikos kapitalo finansavimu, kad
pradėtumėte savo verslą.

Pradedant verslą svarbu atminti, kad rizikos kapitalo finansavimas neturėtų būti vienintelis finansavimo šaltinis. Nors
rizikos kapitalas gali būti puikus būdas pradėti verslą, tai nėra vienintelė galimybė. Yra daug kitų finansavimo
šaltinių, pavyzdžiui, angelų investuotojų, sutelktinio finansavimo ir net asmeninių santaupų. Prieš pasikliaujant vien
rizikos kapitalo finansavimu, svarbu išnagrinėti visas jums prieinamas galimybes. Svarstant rizikos kapitalo
finansavimą, svarbu atminti, kad tai nėra garantuotas finansavimo šaltinis. Rizikos kapitalistai ieško įmonių, turinčių
didelį sėkmės potencialą, ir investuos tik į tas įmones, kurios, jų nuomone, turi daug sėkmės galimybių. Todėl prieš
kreipiantis į rizikos kapitalo investuotojus svarbu turėti gerai apgalvotą verslo planą ir aiškų rinkos supratimą. Be to,
rizikos kapitalo finansavimas dažnai ateina su tam tikrais reikalais. Rizikos kapitalistai gali reikalauti tam tikro verslo
kontrolės lygio arba gali reikalauti, kad prieš investuodami būtų įvykdyti tam tikri etapai. Prieš priimant bet kokį
rizikos kapitalo finansavimą, svarbu suprasti jo sąlygas. Galiausiai svarbu atsiminti, kad rizikos kapitalo finansavimas
neturėtų būti vienintelis verslo finansavimo šaltinis. Yra daug kitų finansavimo šaltinių, todėl prieš pasikliaujant vien
rizikos kapitalo finansavimu svarbu išnagrinėti visas galimybes.

#12.     Nebijokite prašyti pagalbos: nebijokite prašyti mentorių, patarėjų ir kitų ekspertų pagalbos.

Nesvarbu, kiek manote žinąs, visada bus atvejų, kai jums prireiks pagalbos. Nesvarbu, ar tai būtų patarimas dėl
verslo sprendimo, pagalba sprendžiant techninę problemą, ar tiesiog skambanti lenta naujai idėjai, nebijokite prašyti
pagalbos. Yra daug žmonių, kurie nori padėti ir pasiūlyti savo patirtį. Mentoriai, patarėjai ir kiti ekspertai gali suteikti
neįkainojamos įžvalgos ir patarimų. Jie gali padėti išvengti brangiai kainuojančių klaidų ir suteikti vertingų patarimų,
kaip judėti pirmyn. Jie taip pat gali suteikti kitokį požiūrį į problemą ar situaciją, o tai gali būti neįkainojama.
Nebijokite kreiptis ir paprašyti pagalbos. Galbūt nustebsite, kaip žmonės nori ištiesti ranką. Svarbu atsiminti, kad visi
kažkada buvo pradedantieji, ir dauguma žmonių mielai padeda kolegoms verslininkams.

#13.     Nebijokite rizikuoti: rizikuoti yra verslo kūrimo proceso dalis.

Nebijokite rizikuoti – svarbi sąvoka, kurią reikia nepamiršti pradedant verslą. Rizikavimas yra esminė proceso dalis,
todėl svarbu atsiminti, kad nerizikuojant neįmanoma pasiekti sėkmės. Rizikuoti gali būti baisu, tačiau svarbu
atsiminti, kad nerizikuodami niekada nesužinosite, kas galėjo būti. Rizikavimas gali atnešti daug naudos, todėl svarbu
atsiminti, kad atlygis vertas rizikos. Taip pat svarbu atsiminti, kad rizikuojant gali kilti nesėkmių, tačiau svarbu iš šių
nesėkmių pasimokyti ir panaudoti jas, kad taptume geresni. Rizikavimas yra būtina verslo kūrimo proceso dalis, todėl
svarbu atminti, kad nerizikuojant sėkmės niekada nepasieksite.

#14.     Nebijokite klysti: Klaidos yra mokymosi proceso dalis.

Nebijokite klysti. Klaidos yra esminė mokymosi proceso dalis. Jie yra ženklas, kad verčiate save išbandyti naujus
dalykus ir rizikuoti. Klaidos yra natūrali augimo ir vystymosi dalis, todėl svarbu atsiminti, kad klaidos nėra nesėkmės
požymis. Vietoj to, jie yra galimybė mokytis ir augti. Kai padarote klaidą, svarbu prisiimti už tai atsakomybę ir iš jos
mokytis. Apsvarstykite, kas nutiko ne taip ir kaip kitą kartą galite padaryti geriau. Nebijokite prašyti kitų pagalbos ar
patarimo. Taip pat svarbu atleisti sau ir judėti toliau. Klaidos yra gyvenimo dalis, todėl svarbu atsiminti, kad jas daro
visi. Klaidos gali būti puikus būdas įgyti patirties ir žinių. Svarbu atsiminti, kad klaidos yra ne silpnumo, o stiprybės

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


ženklas. Jie yra ženklas, kad verčiate save išbandyti naujus dalykus ir rizikuoti. Taigi nebijokite klysti. Priimkite juos
kaip mokymosi proceso dalį ir pasinaudokite jais kaip galimybe augti ir tobulėti.

#15.     Nebijokite prisiimti apskaičiuotos rizikos: rizikuokite, bet įsitikinkite, kad ji yra apskaičiuota ir
gerai apgalvota.

Kalbant apie riziką, svarbu atsiminti, kad ne visos rizikos yra lygios. Svarbu prisiimti apskaičiuotą riziką, kuri yra gerai
apgalvota ir turi gerą sėkmės tikimybę. Rizikavimas gali būti puikus būdas judėti į priekį ir pasiekti sėkmės, tačiau
svarbu įsitikinti, kad rizika yra apskaičiuota ir galimas atlygis viršija galimus nuostolius. Priimant apskaičiuotą riziką,
svarbu atsižvelgti į visas galimas pasekmes ir pasverti kiekvieno privalumus ir trūkumus. Taip pat svarbu atsižvelgti į
turimus išteklius ir įsitikinti, kad rizika yra įmanoma. Rizikavimas gali būti puikus būdas judėti į priekį, tačiau svarbu
įsitikinti, kad rizika yra apskaičiuota ir galimas atlygis viršija galimus nuostolius. Taip pat svarbu atsiminti, kad rizika
ne visada reiškia sėkmę. Svarbu pasiruošti nesėkmei ir turėti planą, kaip judėti į priekį, jei rizika nepasiteisins.
Rizikavimas gali būti puikus būdas judėti į priekį, tačiau svarbu įsitikinti, kad rizika yra apskaičiuota ir galimas atlygis
viršija galimus nuostolius.

#16.     Nebijokite užimti pozicijos: nebijokite stoti už tai, kuo tikite.

Pozicijos laikymasis yra svarbi bet kokios sėkmingos įmonės dalis. Labai svarbu turėti aiškią viziją, ko norite pasiekti,
ir būti pasiryžus tai ginti. Taip pat svarbu būti atviram kritikai ir būti pasiruošus koreguoti savo viziją, jei reikia.
Pozicija reiškia ne užsispyrimą ar nelankstumą, o stiprų tikslo ir krypties jausmą. Tai reiškia, kad turite drąsos ginti
tai, kuo tikite, ir norą rizikuoti, kad pasiektumėte savo tikslus. Pozicijos laikymasis taip pat reiškia norą prisiimti
atsakomybę už savo veiksmus ir priimti savo sprendimų pasekmes. Laikytis pozicijos ne visada lengva, bet tai būtina
norint būti sėkmingam. Tam reikia drąsos ir įsitikinimo, taip pat svarbu atsiminti, kad nesate vienas. Yra kitų, kurie
dalijasi jūsų vizija ir nori palaikyti jus. Pozicijos laikymasis taip pat reiškia pasitikėjimą kalbėti ir būti išgirstam. Tai
reiškia, kad turite jėgų atsilaikyti už tai, kuo tikite, net kai tai nepopuliaru ar sunku. Laikytis pozicijos reiškia turėti
drąsos keistis ir daryti teigiamą poveikį pasauliui. Nebijokite užimti pozicijos. Tai yra esminė bet kokios sėkmingos
įmonės dalis ir svarbu turėti drąsos ginti tai, kuo tiki. Išsilaikyti poziciją ne visada lengva, bet būtina norint būti
sėkminga. Tam reikia drąsos ir įsitikinimo, taip pat svarbu atsiminti, kad nesate vienas. Yra kitų, kurie dalijasi jūsų
vizija ir nori palaikyti jus. Laikytis pozicijos reiškia pasitikėjimą kalbėti ir būti išgirstam, taip pat stiprybės ginti tai, kuo
tiki, net kai tai nepopuliaru ar sunku.

#17.     Nebijokite naujovių: naujovės yra labai svarbios norint išlikti prieš konkurentus.

Nebijokite diegti naujovių yra svarbi sąvoka, kurią turi atsiminti bet kuri įmonė. Inovacijos yra būtinos norint išlikti
prieš konkurentus ir išlikti aktualiems nuolat kintančioje verslo aplinkoje. Svarbu būti atviram naujoms idėjoms ir
norintiems rizikuoti, norint išlikti prieš konkurentus. Inovacijos gali būti įvairių formų – nuo naujų produktų ar
paslaugų įvedimo iki verslo veiklos būdo pakeitimo. Svarbu būti atviram naujoms idėjoms ir norintiems rizikuoti,
norint išlikti prieš konkurentus. Inovacijos taip pat gali būti naudojamos kuriant naujas rinkas arba nauju būdu įeiti į
esamas rinkas. Tai galima padaryti pristatant naujus produktus ar paslaugas, kurie skiriasi nuo dabartinių. Tai taip
pat galima padaryti pakeitus verslo veiklos būdą, pavyzdžiui, diegiant naujas technologijas ar procesus. Inovacijos
taip pat gali būti naudojamos kuriant naujas rinkas arba nauju būdu įeiti į esamas rinkas. Tai galima padaryti
pristatant naujus produktus ar paslaugas, kurie skiriasi nuo dabartinių. Inovacijos taip pat svarbios norint išlikti prieš
konkurentus klientų aptarnavimo srityje. Svarbu mokėti klientams suteikti kuo geresnę patirtį ir greitai reaguoti į jų
poreikius. Tai galima padaryti diegiant naujas technologijas ar procesus, kurie palengvina klientų bendravimą su
verslu. Taip pat tai galima padaryti pristatant naujus produktus ar paslaugas, pritaikytus kliento poreikiams.
Inovacijos yra svarbi sąvoka, kurią reikia turėti omenyje bet kuriam verslui. Tai būtina norint išlikti prieš konkurentus
ir išlikti aktualiems nuolat kintančioje verslo aplinkoje. Svarbu būti atviram naujoms idėjoms ir norintiems rizikuoti,
norint išlikti prieš konkurentus. Inovacijos gali būti įvairių formų – nuo naujų produktų ar paslaugų įvedimo iki verslo
veikimo būdo pakeitimo. Svarbu būti atviram naujoms idėjoms ir norintiems rizikuoti, norint išlikti prieš konkurentus.

#18.     Nebijokite galvoti daug: nebijokite galvoti plačiai ir siekti aukštų tikslų.

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


Kai reikia pradėti kažką naujo, gali būti lengva priblokšti didžiulės užduoties. Gali kilti pagunda mąstyti mažai ir siekti
žemo lygio, sutelkti dėmesį į detales, o ne į bendrą vaizdą. Tačiau Guy&#39;us Kawasaki knygoje „Pradžios menas
2.0: Laiko patikrintas, kovoje užgrūdintas vadovas visiems, pradedantiesiems bet ką", skatina mąstyti plačiai ir siekti
aukštų tikslų. Jis tiki, kad išsikėlę ambicingus tikslus ir turėdami aiškią viziją, ko norime pasiekti, galime sukurti kažką
tikrai nepaprasto. Kawasaki skatina mąstyti plačiai ir nebijoti rizikuoti. Jis tiki, kad išsikėlę ambicingus tikslus ir
turėdami aiškią viziją, ko norime pasiekti, galime sukurti kažką tikrai nepaprasto. Jis taip pat skatina mus mąstyti už
langelio ribų ir būti kūrybiškiems. Jis mano, kad rizikuodami ir verčiant save galvoti plačiau galime pasiekti daugiau,
nei kada nors manėme. Kawasakis patarimas – nebijoti mąstyti plačiai ir siekti aukštų tikslų. Jis tiki, kad išsikėlę
ambicingus tikslus ir turėdami aiškią viziją, ko norime pasiekti, galime sukurti kažką tikrai nepaprasto. Jis skatina mus
rizikuoti ir būti kūrybiškiems. Jis tiki, kad stengdamiesi mąstyti plačiau, galime pasiekti daugiau, nei kada nors
manėme.

#19.     Nebijokite prašyti pinigų: nebijokite prašyti pinigų, kai jums jų reikia.

Pradedant verslą svarbu atminti, kad pinigai yra būtinas išteklius. Be jo negalėsite pradėti savo verslo. Štai kodėl
svarbu nebijoti prašyti pinigų, kai jų reikia. Nesvarbu, ar tai būtų investuotojai, bankai, ar net šeima ir draugai, drąsa
prašyti pinigų gali būti skirtumas tarp sėkmės ir nesėkmės. Kai prašote pinigų, svarbu būti pasiruošusiems. Turėkite
aiškų planą, kaip panaudosite pinigus ir kaip tai padės jūsų verslui augti. Būtinai paaiškinkite galimą investicijų grąžą
ir kaip ji bus naudinga asmeniui ar organizacijai, kurio prašote. Parodydami, kad atlikote savo tyrimą ir turite aiškų
veiksmų planą, įtikinsite žmones investuoti į jūsų verslą. Taip pat svarbu atsiminti, kad pinigų prašymas nebūtinai turi
būti vienkartinis. Kai jūsų verslas auga, jums gali tekti prašyti daugiau pinigų, kad padėtumėte išnaudoti visas savo
galimybes. Nebijokite prašyti pinigų, kai jums jų reikia. Tinkamai pasiruošę ir sukūrę aiškų planą, galite gauti pinigų,
kurių jums reikia, kad jūsų verslas būtų sėkmingas.

#20.     Nebijokite linksmintis: linksminkitės ir mėgaukitės verslo kūrimo procesu.

Pradėdami verslą nebijokite linksmintis. Gali būti lengva pagauti įtampą ir spaudimą kuriant verslą, tačiau svarbu
nepamiršti mėgautis šiuo procesu. Pasilinksminimai gali padėti išlaikyti motyvaciją ir energiją, taip pat padėti išlaikyti
jūsų komandos motyvaciją ir įsitraukimą. Svarbu skirti laiko pasidžiaugti sėkme, kad ir kokia ji būtų maža, ir pripažinti
sunkų darbą, kurį visi įdeda. Sėkmių šventimas gali padėti išlaikyti aukštą nuotaiką ir sukurti teigiamą bei
produktyvią darbo aplinką. Be to, linksmybės gali paskatinti kūrybiškumą ir padėti visiems susikoncentruoti į
atliekamą užduotį. Tad pradėdami verslą nebijokite linksmintis – tai gali padėti padaryti procesą malonesnį ir
užtikrinti sėkmę.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

